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ÖZET 
Bu çalışmada  asansör standardı EN 81’e ek olarak  getirilen A3’te tanımlanan  istem dışı 
kabin hareketinin (Unintended Car Movement ) algılanması ve önlenmesine yönelik  Akar 
Asansör tarafından geliştirilip sektörün kullanımına sunulan  çözümlerin bir tanıtımı ve 
değerlendirmesi yapılmıştır. 

 
 
1.GİRİŞ 
 
2009  yılında prensip olarak EN 81’e eklenmesine karar verilen Annex 3 veya daha çok 
kullanılan şekli ile  A3  asansörler için  bazı yeni tanımlar ve güvenlik açısından ek önlemler 
ortaya koymuştur [1].  A3, oldukça  önemli yenilik ve değişiklikler içerdiğinden, gündeme 
geldiği andan itibaren, hemen her önemli platformda asansör sektörünün  (üretici,uygulayıcı, 
belgelendirici  gibi )  tüm paydaşları tarafından  farklı açılardan ele alınmış ve irdelenmiştir [2].  
Standardın gereksinimlerine uygun ürün tedariki ve sektörün uyum sağlaması amacı ile tanınan  
uygulmaya konma  süresinin 2012’de dolması ile birlikte  tüm yeni devreye alınan asansörlerin 
EN 81+A3’te belirtilen  koşullara uygunluğu zorunlu hale gelmiştir.  EN 81+A3’ün  getirdiği en 
önemli  değişiklikler   kabinin kat hizalamasının  hassasiyetinin ± 10mm , kabin  katta iken  ± 
20mm ‘lik mesafenin gerektiğinde otomatik seviyeleme ile korunması,  istem dışı kabin  
hareketinin tanımlanması  ve bu hareketin algılanıp  engellenmesine yöneliktir.   Bunların 
dışında bakım-onarım esnasında sökülen koruma parçaların yerlerine uygun şekilde  
takılmasının  denetlenmesi ile ilgili tanım ve önlemler  ve  0.15 m/s hızın altındaki sistemlerin  
asansör  standardı  kapsamı dışına çıkarılması da  A3 ile getirilen  değişikliklerdir. 
 
2. İSTEM DIŞI KABİN KAREKETİNİN ALGILANMASI VE ÖNLENMESİ 
 
İstem dışı  kabin hareketine karşı  dişlisiz makinalarda ve redüktörlü makinalarda farklı 
uygulamalar mümkündür. 
 
2.1. Dişlsiz sistemlerde  İstem Dışı Kabin Hareketinin algılanması ve önlenmesi 
 
Bilindiği gibi dişlisiz sistemlerde kullanılan motorlarda  tahrik milinden etki eden  
elektromekanik fren  tertibatı bulunmaktadır. Bu frenler  kabini hareketsiz konumda tutmak için 
kullanıldıkları gibi  yukarı yönde kontrolsüz hareket için aynı zamanda bir güvenlik bileşeni 
olarak kullanılabilirler.  Bu iki işleve ek olarak  istem dışı kabin hareketinin algılanması 
durumunda kabinin güvenli  olarak durdurulması için de kullanılabilmektedir. 
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SONUÇ 
 
2012 yılı başından itibaren EN 81+A3 yürürlüğe girmesi ile yeni tasarlanan asansörlerde 
standardın öngördüğü istem dışı kabin hareketinin önlenmesi için gerekli tertibatların bulunması 
gerekmektedir. Özellikle montaj firmalarının , bu amaca yönelik ürün temini konusunda 
yaşadıkları yoğun sıkıntılar, ürünlerin sadece   ithalat yolu ile karşılanması ,  asansör 
sektörümüzdeki  yenilikçi firmaların  bu problemin çözümüne yönelik  çalışmalar yapmasında 
motive edici bir rol oynamıştır. AKAR ASANSÖR   standardın isteklerine uygun, sertifikasyon 
süreci tamamlanmış, tamamı Türk mühendis ve teknik elemanarı   tarafından tasarlanmış  
çözümleri sektöre kısa bir süre içinde  sunmuştur. 
 
KAYNAKLAR 
 
[1] TSE EN81+A3 Türk Standardı 
[2] EN 81-1 EK:A3 UYGULAMALARI  AKAR ASANSÖR  İNELEX Asansör Fuar 

Etkinlikleri  Sunumu  İZMİR /2012 
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